

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор
ООО "КИКГЕОСТРОЙ"

Ю.Ф. Кесслер /

м.п. "КИКГЕОСТРОЙ"
"K&KGEOSTROY"Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
ООО "ШЕЛПРОК"

/Е.А. Бусеп /

м.п.

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр, Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр, Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр, Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 336/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской ФедерацииЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО. г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование стройки)ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО. г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-01 доп.1

Выполнение работ по ликвидации объектов по трассе ж.д. путей, подготовке трассы ж.д. путей
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен II квартал 2023 года (01.01.2000)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Валка деревьев											
1	ФЕР01-02-119-02	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли Объем=745 / 100	100 м2	7,45	1	7,45					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр	Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						37,79	1,3225	372,33	44,77	16 669,21
	ЗТ	чел.-ч	4,43	1,3225		43,6471288					
	Итого по расценке						37,79		372,33		16 669,21
	ФОТ								372,33		16 669,21
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			331,37		14 835,60
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			152,66		6 834,38
	Всего по позиции								856,36		38 339,19
2	ФЕР01-02-119-02	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли Объем=1536,44 / 100	100 м2	15,3644	1	15,3644					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр	Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						37,79	1,3225	767,87	44,77	34 377,54
	ЗТ	чел.-ч	4,43	1,3225		90,0150262					
	Итого по расценке						37,79		767,87		34 377,54
	ФОТ								767,87		34 377,54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			683,40		30 596,01
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			314,83		14 094,79
	Всего по позиции								1 766,10		79 068,34
3	ФССЦпр-01-01-01-007	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка леса круглого Объем=22,8*0,5	1 т груза	11,4	1	11,4	12,12		138,17	13,24	1 829,37
	Всего по позиции								138,17		1 829,37
4	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности Цена=1590/1,2/8,16	м3	22,8	1	22,8	162,38		3 702,26	8,16	30 210,44
	Всего по позиции								3 702,26		30 210,44

Итого по смете:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							4 980,63		83 086,56
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 140,20		51 046,75
		Материалы							3 040,43		32 039,81
		Строительные работы							6 462,89		149 447,34
		в том числе:									
		оплата труда							1 140,20		51 046,75
		материалы							3 840,43		32 039,81
		накладные расходы							1 014,77		45 431,61
		сметная прибыль							467,49		20 929,17
		Итого ФОТ (справочно)							1 140,20		51 046,75
		Итого накладные расходы (справочно)							1 014,77		45 431,61
		Итого сметная прибыль (справочно)							467,49		20 929,17
		Временные здания и сооружения 8,2%							529,96		12 254,68
		Итого							6 992,85		161 702,00
		Производство работ в зимнее время 2,4%							167,83		3 880,85
		Итого							7 160,68		165 582,85
		Договорной коэффициент-1,0514*0,83									144 497,88
		ВСЕГО по смете									144 497,88
		НДС 20%									28 899,68
		ВСЕГО по смете с НДС									173 397,46

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.